ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NAM ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Nam Định, ngày        tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP đợt 2 năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình OCOP;

Căn cứ Quyết định số 781/QĐ-TTg ngày 08/6/2020 của Thủ tướng Chính
phủ về sửa đổi, bổ sung Phụ lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của
Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản
phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp
tỉnh năm 2020 lần 01 ngày 11/9/2020;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp
tỉnh năm 2020 lần 02 ngày 19/10/2020;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 2883/TTr-SNN
ngày 23/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng 84 sản phẩm OCOP tỉnh
Nam Định đợt 2 năm 2020, cụ thể như sau:

1. Công nhận 10 sản phẩm OCOP đạt hạng 4 sao.

2. Công nhận 74 sản phẩm OCOP đạt hạng 3 sao.

 (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm)

3. Các sản phẩm được công nhận đạt hạng sao nêu trên được UBND tỉnh cấp
Giấy công nhận; sử dụng biểu trưng của Chương trình OCOP và thứ hạng sao in
trên bao bì sản phẩm; được khen thưởng theo quy định.

4. Kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP có giá trị trong thời hạn 36
tháng, kể từ ngày ký quyết định.

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu tổ chức công bố, trao
Giấy công nhận phân hạng sản phẩm OCOP; phối hợp với Sở Công Thương
hướng dẫn UBND các huyện, thành phố, các cơ sở sản xuất thực hiện việc sử
dụng và in biểu trưng của Chương trình OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm

2

được chứng nhận theo quy định; phối hợp thực hiện việc giám sát, kiểm tra đột
xuất, định kỳ hàng năm sản phẩm OCOP và đề xuất biện pháp xử lý khi có vi
phạm xảy ra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành: Nông nghiệp và
PTNT, Tài chính, Công Thương, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thành viên Ban chỉ đạo
xây dựng NTM tỉnh; Chánh Văn phòng Điều phối NTM tỉnh; Chủ tịch UBND
các huyện, thành phố; các cơ sở sản xuất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Điều phối NTM TW;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Website tỉnh, VP UBND tỉnh;
- Lưu: VP1, VP3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phùng Hoan

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-27T18:08:29+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Kha<trankha@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-10-28T07:26:43+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Phùng Hoan<nguyenphunghoan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-29T16:40:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-29T16:40:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-29T16:52:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!